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Letošní Zlatá lyže nabídne několik novinek
Nové Město na Moravě • Mě-
síc a pár dní před začátkem 
67. ročníku Zlaté lyže – Svě-
tového poháru v běžeckém 
lyžování ještě „nesvítily“ 
stopy závodních tratí v okolí 
hotelu SKI sněhem.

Počasí s teplotami, které je-
nom s obtížemi klesaly pod nu-
lu, pořadatele strašilo.

„Sněhová děla jsou připrave-
ná, ale nemůžeme ještě nic dě-

lat, protože pořád mrzne málo,“ 
stěžoval předseda organizační-
ho výboru Zlaté lyže a šéf novo-
městského lyžování Petr Honzl.

Nedostatek sněhu a teplo ale 
dělává pořadatelům na Vysočině 
téměř pravidelně problémy – po-
každé se však tratě podaří doko-
nale připravit. A v to samé se vě-
ří i letos.

Zlatá lyže patří ve Světovém 
poháru mezi podniky s tím nej-
lepším zvukem. Posledně se tře-

ba tvrdilo, že ohlušující kulisa na 
stadionu přebila i norský Hol-
menkollen.

„Nové Město je znamenitě za-
psáno v podvědomí lyžařských 
příznivců na celém světě, vždyť 
vloni sledovalo závody kolem 
trati více jak třicet tisíc diváků, 
a to je skoro největší počet ná-
vštěvníků v celém seriálu Svě-
tového poháru,“ pěl ódy na Zla-
tou lyži předseda běžecké komi-
se Mezinárodní lyžařské komise 
(FIS) Jörg Capol ze Švýcarska, 
když začátkem září podnikl in-
spekční cestu do Česka.

V loňském roce byl báječnou 
atmosférou stržen i přítomný pre-
zident republiky Václav Klaus.

V probíhající sezoně lyža-
řů běžců se koná Světový po-
hár v Novém Městě na Moravě 
15. a 16. ledna. V sobotu se po-
běží závod žen na deset kilome-
trů volným způsobem a mužů na 
patnáct kilometrů taktéž „brus-
lařskou“ technikou. V neděli 
jsou na programu štafety žen na 
4 krát 5 kilometrů a mužů na 4 
krát 10 kilometrů.

Štafetová klaní se tentokrát 
uskuteční na zbrusu novém okru-
hu o délce 2,5 kilometru.

Zajímavou novinkou novo-
městského závodu bude i pře-
mostění zkraje cílové rovinky. To 
uvítá – díky možnosti atraktiv-
ních záběrů – především Česká 
televize, jež samozřejmě Světo-
vý pohár z Vysočiny bude po oba 
dny přenášet přímým přenosem.

Před rokem vyhrála v Novém 
Městě ženský desetikilometrový 

závod Italka Paruzziová, hlavní 
tuzemské eso Kateřina Neuman-
nová byla třetí.

Mezi muži loni v závodě na 
patnáct kilometrů klasicky skon-
čil Lukáš Bauer čtvrtý: obháj-
ce prvenství z předchozího roku 
ztrácel v cíli více než půlminutu 

na nejrychlejšího borce – tím byl 
Estonec Veerpalu. Žďárský Mar-
tin Koukal, mistr světa v marató-
nu z Val di Fiemme, kvůli zraně-
ní ruky vůbec nestartoval, i když 
chtěl jet alespoň sprint.

Jak si povedou Češi tentokrát? 
Největší šance se dávají opět Ne-

umannové. Pro příští rok už ne-
má Nové Město „licenci“ na po-
řádání Světového poháru, organi-
zátoři Zlaté lyže však ještě chtěli 
jednat s finským Lahti o postou-
pení sprinterského závodu, o kte-
rý skandinávské středisko nejeví 
přílišný zájem.
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Největší českou nadějí bude při závodě 67. ročníku Zlaté lyže – Světového pohárů v Novém Městě na Moravě opět Kateřina Neumannová

Kaštan znovu pojede Dakar
Velké Meziříčí • S velmi kva-
litním strojem KTM vyrazí mo-
tocyklový jezdec Ivo Kaštan 
z Velkého Meziříčí na populár-
ní dakarskou rallye. Ta odstartu-
je v poslední den roku tentokrát 
ze španělské Barcelony a skončí 

16. ledna v senegalském hlavním 
městě. Čtyřicetiletý Kaštan, jenž 
pojede Dakar už pošesté a bude 
opět jediným Čechem, který zá-
vod absolvuje na motorce, byl za-
řazen do továrního týmu Gauloi-
ses KTM Sette.

Na Vysočinu přijde elitní biatlon
Nové Město na Moravě • Také 
s biatlonem bude v blízké budouc-
nosti spojováno Nové Město na 
Moravě, dosavadní bašta tuzem-
ského klasického lyžování.

Vedle běžeckých Světových 
pohárů by se mělo populární ly-
žařské středisko na Vysočině stát 
i dějištěm vrcholných akcí biat-
lonového sportu, který nabírá na 
stále větší popularitě.

Mezinárodní biatlonové fede-
raci IBU byla ještě před polovi-
nou prosince z Nového Města za-
slána přihláška, jejímž prostřed-
nictvím se Česká republika uchá-
zí o pořadatelství Evropského 
poháru v roce 2007.

O rok později už by měla Čes-
komoravská vrchovina hostit mis-
trovství Evropy a rok nato (2009) 
Světový pohár a mistrovství světa 
juniorů. A v roce 2010 chce Nové 
Město kandidovat na uspořádání 
biatlonového mistrovství světa.

„O udělení světového šampio-
nátu rozhodne kongres meziná-

rodní federace v roce 2006,“ sdě-
lil předseda biatlonového svazu 
Václav Fiřtík.

Pravdou však je, že Novoměst-
ští teprve budou muset zahájit bu-
dování areálu se střelnicí. „Má-
me příslib finančního pokry-
tí výstavby nejen z ministerstva 
mládeže a tělovýchovy, ale ta-
ké z Kraje Vysočina a parlamen-
tu,“ řekl ředitel lyžařského klubu 
v Novém Městě na Moravě Pe-
tr Honzl.

Náklady spojené s výstavbou 
biatlonového areálu by se mě-
ly dohromady vyšplhat do výše 
70 milionů korun. „První fáze 
prací počítá zhruba se 45 milio-
ny,“ uvedl marketingový manažer 
Zlaté lyže Jiří Hamza, který je 
majitelem firmy Basketbal sport, 
jednoho ze sponzorů, podíle-
jích se na sportovních aktivitách 
v Novém Městě na Moravě.

Výstavba potrvá dva roky. 
„V příštím roce nás čekají zá-
kladní zemní práce, je nutné vy-

budovat střelnice a tribuna s vy-
bavením pro obsluhu celého biat-
lonového areálu,“ řekl Honzl.

Zařízení k zasněžování bě-
žeckých tratí se dvěma chladí-
cími věžemi má vzniknout v ro-
ce 2006.

„Celý projekt je konzultován se 
zástupci chráněné krajinné oblas-
ti a s městem, protože pozemky, 
na kterých chceme stavět, patří 
městu,“ přiblížil Honzl.

Biatlonová závodiště v České 
republice v současné nevyhovují 
mezinárodním parametrům. Vel-
ké závody si žádají mnohem větší 
náročnost na kvalitu místa, které 
je chce pořádat.

„Už jsme dodělali informační 
a propagační materiál, který ode-
šleme na IBU. Potom už půjde jen 
o to, aby nás mezinárodní biatlo-
nová federace zařadila do harmo-
nogramu akcí, o které se uchází-
me,“ řekl Honzl. „Je to běh na 
dlouhou trať,“ tvrdí prezident 
biatlonového svazu Fiřtík.

PROGRAM ZLATÉ LYŽE
Pátek 14. ledna 2005

9:00–11:30 a 13:00–16:00  trénink na závodních tratích

16:00 schůzka vedoucích týmů – losování v hotelu SKI

Sobota 15. ledna 2005

9:30 start závodu žen na 10 km volně

11:00 start závodu mužů na 15 km volně

14:00–16:00  trénink na závodních tratích

16:00 schůzka vedoucích týmů – losování v hotelu SKI

18:00 oficiální zahájení 67. ročníku Zlaté lyže a Viess-
mann FIS Světového poháru, vyhlášení vítězů 
prvního dne a ohňostroj na Vratislavově náměstí 
v Novém Městě na Moravě

Neděle 16. ledna 2005

9:30 start štafetového závodu žen na 4x5 km

11:00 start štafetového závodu mužů na 4x10km

13:00 oficiální zakončení 67. ročníku Zlaté lyže a Světo-
vého poháru v areálu SKI

Jihlava • Před deseti lety, přesně 1. prosince roku 1994, byl za-
ložen RnR club Elvis Jihlava, který funguje při TJ Sokol Bed-
řichov – oddíl akrobatického rokenrolu. Elvis získal za deká-
du svého trvání nejen několik titulů (v mládežnických katego-
riích) a medailí z mistrů republiky, ale dosáhl i mnoho jiných 
úspěchů, patří mezi nejlepší tuzemské oddíly a pravidelně se zú-
častňuje republikových i mezinárodních akcí. RnR Elvis je rov-
něž stálým pořadatelem kvalitně obsazovaného Poháru Vysoči-
ny v akrobatickém rokenrolu, na který se do Jihlavy každoroč-
ně sjíždí nejen česká elita ve všech kategoriích, ale i taneční pá-
ry ze zahraničí.  Foto: Luboš Pavlíček

Elvis oslavil deset let existence

Medaile získal 
jenom Fučík
Jihlava • Výprava JPK Axis 
se vracela z plaveckého mis-
trovství republiky, které se ko-
nalo koncem listopadu v Cho-
mutově, bez jediného titulu. 
Jihlavský oddíl získal na seve-
ru Čech tři medaile – a všech-
ny vybojoval Tomáš Fučík.

Znakařský specialista však 
nenaplnil očekávání trenéra 
Petra Ryšky, jenž věřil ales-
poň v jedno jeho prvenství. 
„Tomáš nezvládl šampionát 
hlavně psychicky. V rozplav-
bách si dokázal vytvořit osob-
ní rekordy, ve finále pak se-
lhal,“ řekl Ryška.

Fučík v Chomutově nedo-
sáhl ani na limit, který by jej 
opravňoval k účasti na prosin-
covém mistrovství Evropy ve 
Vídni. Dvakrát čtvrtý a jed-
nou pátý skončil prsař Jan Ši-
roký. Také od něj se ale čeka-
la medaile.

Fotbalisty Vysočiny čeká v přípravě i Sparta
Jihlava • Fotbalisté Jihlavy, 
čtvrtého týmu druhé ligy, 
změří začátkem ledna síly 
s pražskou Spartou, pravi-
delným účastníkem Ligy mi-
strů a po podzimu suveren-
ním lídrem nejvyšší sou-
těže.

Duel s nejslavnějším tuzem-
ským klubem bude jedním 
z šestnácti utkání, která mužstvo 
FC Vysočina absolvuje během 
přípravy na jarní část sezony.

Kromě Sparty se Jihlavští 
utkají také s dalšími třemi účast-
níky první ligy – jejich soupeři 
budou i Brno, Slovácko a Opava.

V závěrečných dvou střetnu-
tích před začátkem druholigo-
vých odvet se svěřenci trené-

ra Karla Večeři postaví i dvě-
ma slovenským celkům – Nit-
ře a Žilině.

Osm zápasů, včetně souboje 
s rakouským Hornem, se odehra-
je na umělém hřišti v jihlavském 
areálu Na Stoupách.

Zimní příprava Vysočiny od-
startuje v pondělí 3. ledna, kdy 
se hráči poprvé sejdou. Nepůjde 
však o setkání úplně stejné se-
stavy, v jaké mužstvo dokončilo 
první polovinu druhé ligy. Ne-
dlouho po skončení podzimu to-
tiž došlo v kádru k několika per-
sonálním změnám.

Jihlavu především opustil útoč-
ník Aleš Hošťálek, jenž má pro ja-
ro hostovat v třetiligové Bystrci. 
Ta mimochodem Vysočinu prově-
ří v testovacím duelu 13. února.

Zmizel i záložník Radek Si-
onko, který je volným hráčem 
a hledá si od listopadu nové pů-
sobiště.

Pryč měl jít také forvard Pavel 
Simr, jehož jihlavský klub získal 
na hostování z brněnské rezervy 
pouze na podzimní část. O jeho 
služby však má Jihlava nadále 
zájem a bude se pokoušet vyjed-
nat prodloužení jeho angažmá.

Profesionální smlouvu v FC 
Vysočina podepsal na tři roky 
halv Michal Lovětínský, jenž bě-
hem krátké doby fotbalově „pře-
rostl“ divizní B-tým a byl v zá-
věru podzimu oporou prvního 
mužstva – přestože docházel do 
civilního zaměstnání.

Druholigové jaro zahájí Jihla-
va ve Vítkovicích.

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY 
FC VYSOČINA 

V ZIMNÍ PŘÍPRAVĚ:
 14. 1. Jihlava – Havlíčkův Brod
 15. 1. Sparta Praha – Jihlava
 19. 1. Jihlava – Třebíč
 23. 1. Jihlava – Brno
 26. 1. Jihlava – Pardubice
 28. 1. Jihlava – Znojmo

(dva zápasy)
 1. 2. Čáslav – Jihlava
 4. 2. Jihlava – FK Drnovice
 6. 2. Jihlava – Horn (Rakousko)

 8. 2. Jihlava – Opava
 13. 2. Jihlava – Bystrc
 16. 2. Brno B – Jihlava
 19. 2. Slovácko – Jihlava
 22. 2. Nitra – Jihlava
 25. 2. Žilina – Jihlava


